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ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 
 

Số:           /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bình Sơn,  ngày       tháng      năm 2023 
   

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức gặp mặt cán bộ quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác  

nhân kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944 - 22/12/2023)  

và 34 năm Ngày Hội quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2023) 

 

Nhân kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944-22/12/2023) và 34 năm Ngày Hội quốc phòng toàn dân 

(22/12/1989-22/12/2023), UBND huyện Bình Sơn ban hành kế hoạch tổ chức 

gặp mặt cán bộ quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác nhân kỷ niệm 79 năm Ngày 

thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2023) và 34 năm 

Ngày Hội quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2023), với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức gặp mặt cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác là hoạt động 

có ý nghĩa chính trị, xã hội quan trọng của Quân đội, thể hiện truyền thống đạo 

lý uống nước nhớ nguồn. Thông qua gặp mặt cán bộ quân đội nghỉ hưu nhằm 

trao đổi và cung cấp thông tin chính thống về tình hình trên thế giới, khu vực, 

trong nước và tình hình của LLVT huyện.  

 - Thông qua gặp mặt để thăm hỏi, động viên, trao đổi, nắm bắt tâm tư, 

nguyện vọng của cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác; thực hiện thông tin 

hai chiều, tạo sự đồng thuận về tư tưởng chính trị, mối quan hệ giữa các thế hệ 

cán bộ lãnh đạo, chỉ huy ngày càng gắn bó sâu sắc. 

 2. Yêu cầu 

- Tổ chức thực hiện chặt chẽ, trọng thị, chu đáo, hiệu quả, thiết thực, an 

toàn, tiết kiệm. 

- Làm tốt công tác chuẩn bị, các cơ quan, đơn vị liên quan chủ động phối 

hợp đảm bảo các điều kiện cần thiết để hội nghị thành công tốt đẹp. 

II. CƠ QUAN CHỈ ĐẠO, CƠ QUAN CHỦ TRÌ, THAM MƯU VÀ 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cơ quan chỉ đạo: UBND huyện Bình Sơn 

2. Cơ quan tham mưu thực hiện: Ban CHQS huyện Bình Sơn 

3. Cơ quan phối hợp thực hiện: Ban Tuyên giáo Huyện ủy; Phòng Tài 

chính - Kế hoạch; Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - thể thao; Phòng Lao 

động - Thương binh và Xã hội; Hội Cựu chiến binh và các cơ quan, ban, ngành, 

đoàn thể chính trị, xã hội có liên quan. 
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III. NỘI DUNG 

1. Nội dung 

1. Tổ chức đưa đón cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác trên địa bàn huyện về 

Bộ CHQS tỉnh dự gặp mặt vào ngày 16/12/2023.                                      

2. Tổ chức gặp mặt ở huyện: 

- Văn nghệ chào mừng; 

- Ồn định tổ chức, thông báo chương trình, tuyên bố lý do giới thiệu đại 

biểu; 

- Xem video clip phóng sự hoạt động của LLVT huyện năm 2023; 

- Phát biểu của Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh; 

- Phát biểu của các đồng chí cán bộ Quân đội nghỉ hưu; 

- Phát biểu của lãnh đạo huyện, phúc đáp các ý kiến của bộ cán bộ 

Quân đội nghỉ hưu (Ban CHQS huyện chủ trì phối hợp với Văn phòng 

HĐND&UBND huyện chuẩn bị nội dung phát biểu cho lãnh đạo huyện); 

- Kết thúc buổi gặp mặt. 

3. Thăm, tặng quà các đối tượng chính sách. 

 IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Đưa, đón cán bộ dự gặp mặt ở Bộ CHQS tỉnh: 

- Thời gian: 06h30 ngày 16/12/2023 (thứ bảy). 

- Địa điểm: Hội trường Trạm khách T50, Bộ chỉ huy quân sự tỉnh (Số 142 

Lê Trung Đình, thành phố Quảng Ngãi).     

2. Tổ chức gặp mặt cán bộ Quân đội nghỉ hưu tại Ban CHQS huyện:  

- Thời gian: Bắt đầu lúc 08 giờ 30 phút ngày 17/12/2023 (Chủ nhật)  

- Địa điểm: Hội trường Ban CHQS huyện Bình Sơn (thôn Long Vĩnh, xã 

Bình Long, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi).     

V. THÀNH PHẦN 

1. Thành phần gặp mặt:  

- Cán bộ nguyên lãnh đạo, chỉ huy Ban CHQS huyện qua các thời kỳ;  

- Cán bộ quân đội nghỉ hưu cấp thượng tá không phải là chỉ huy; 

- Cán bộ quân đội nghỉ hưu cấp tiểu đoàn và tương đương đang nghỉ hưu 

trên địa bàn huyện. 

2. Đại biểu mời:  

* Ở tỉnh mời: Đại diện Lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh, Thủ trưởng các Phòng, 

ban Tham mưu, Chính trị, Hậu Cần-Kỹ Thuật và Ban chính sách; 

* Ở huyện mời: 
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- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện 

ủy; các tổ chức chính trị - xã hội huyện; 

- Đại diện lãnh đạo các phòng: Tài chính – Kế hoạch, Lao động – Thương 

binh và Xã hội, Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao, Văn phòng 

HĐND&UBND huyện; 

- Đại diện lãnh đạo: Công an huyện, các Đồn biên phòng: Bình Thạnh, 

Bình Hải, Cửa khẩu Dung Quất; Trại giam T10; Hải đội 2; Đại đội Công binh; 

Kho xăng dầu 182; Đại đội 23/ Bộ Tư lệnh vùng cảnh sát biển; 

- Cán bộ, chiến sĩ Ban CHQS huyện.  

VI. KINH PHÍ: 

Đã được phân bổ, hỗ trợ cho Ban Chỉ huy Quân sự huyện năm 2023.  

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban CHQS huyện 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị nội 

dung, chương trình bài phát biểu của Chủ tịch UBND huyện tại Hội nghị và các 

điều kiện khác phục vụ hội nghị. 

- Tham mưu ban hành giấy mời, đảm bảo nhiệm vụ công tác tổ chức; 

chuẩn bị nội dung thông tin thời sự và kết quả thực hiện nhiệm vụ QP, QS địa 

phương năm 2023 và phương hướng năm 2024. 

- Phối hợp Công an huyện và các địa phương có liên quan xây dựng kế 

hoạch bảo vệ an ninh, bảo đảm an toàn tuyệt đối cho buổi gặp mặt. 

- Phối hợp với Trung tâm Truyền thông-Văn hóa-Thể thao huyện xây 

dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền cổ động. 

- Liên hệ, bảo đảm phương tiện và các điều kiện để đưa, đón cán bộ Quân 

đội nghỉ hưu, nghỉ công tác đi dự gặp mặt tại Bộ CHQS tỉnh. 

- Chịu trách nhiệm thanh quyết toán kinh phí tổ chức đảm bảo theo quy định. 

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện 

Phối hợp với Ban CHQS huyện phát hành giấy mời đại biểu; tiếp nhận, 

thẩm định, điều chỉnh bổ sung nội dung phát biểu của Chủ tịch UBND huyện. 

3. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy 

Hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân 

dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2023) và 34 năm Ngày Hội quốc phòng toàn 

dân (22/12/1989-22/12/2023). 

4. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện 

Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện và các cơ quan, đơn vị liên 

quan thực hiện đưa tin tuyên truyền kỷ 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân 
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dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2023) và 34 năm Ngày Hội quốc phòng toàn 

dân (22/12/1989-22/12/2023) đến toàn thể nhân dân, cán bộ và LLVT huyện.. 

5. Phòng Tài chính – Kế hoạch 

Theo dõi hướng dẫn Ban Chỉ huy Quân sự huyện thanh quyết toán đúng 

quy định. 

6. UBND các xã, thị trấn 

Căn cứ nội dung của kế hoạch và đặc điểm tình hình địa phương xây dựng 

kế hoạch tổ chức gặp mặt cán bộ Quân đội nghỉ hưu theo phân cấp có quân hàm 

trung tá trở xuống và người có chức danh chỉ huy, lãnh đạo cấp đại đội, trung 

đội và tương đương, QNCN, nhân viên chuyên môn trên địa bàn, nhân kỷ niệm 

79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2023) 

và 34 năm Ngày Hội quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2023). 

7. Ma két hội nghị: (nền đỏ, chữ vàng) 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

GẶP MẶT  
CÁN BỘ QUÂN ĐỘI NGHỈ HƯU, NGHỈ CÔNG TÁC  

NHÂN KỶ NIỆM 79 NĂM NGÀY THÀNH LẬP QĐND VIỆT NAM 

(22/12/1944-22/12/2023) 

VÀ 34 NĂM NGÀY HỘI QUỐC PHÒNG TOÀN DÂN (22/12/1989-22/12/2023) 

Bình Sơn, ngày 17 tháng 12 năm 2023 

 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt cán bộ quân đội nghỉ hưu, nghỉ 

công tác nhân kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944 - 22/12/2023) và 34 năm Ngày Hội quốc phòng toàn dân 

(22/12/1989-22/12/2023) của UBND huyện Bình Sơn. Đề nghị các cơ quan, đơn 

vị, các phòng, ban có liên quan, UBND các xã, thị trấn tổ chức quán triệt và 

triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:                                                                                               
- Bộ CHQS tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban ngành đơn vị có liên quan; 

- BCH quân sự huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- VP HĐND&UBND: C,PCVP,CVNC 

- Lưu VT. 

 

 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 
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CHƯƠNG TRÌNH 

Gặp mặt cán bộ quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác  

nhân kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944 - 22/12/2023)  

và 34 năm Ngày Hội quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2023) 
 

Thời gian: Từ 08 giờ 30 phút, ngày 17/12/202 

 

TT NỘI DUNG NGƯỜI PHỤ TRÁCH 

1 Văn nghệ chào mừng  Đội văn nghệ 

2 Ổn định tổ chức, thông báo chương trình, 

tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

Đ/c Trung tá Phan Minh Dũng 
CTV phó kiêm CNCT 

3 Xem video clip phóng sự hoạt động của 

LLVT huyện năm 2023 

 

4 Phát biểu của Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh 

5 Phát biểu của các đồng chí cán bộ Quân 

đội nghỉ hưu 

 

6 Phát biểu của lãnh đạo huyện, phúc đáp 

các ý kiến của bộ cán bộ Quân đội nghỉ 

hưu (Văn phòng ủy ban phối hợp với 

Ban CHQS huyện chuẩn bị nội dung 

phát biểu cho lãnh đạo huyện) 

Lãnh đạo UBND huyện 

7 Kết thúc buổi gặp mặt Đ/c Trung tá Phan Minh Dũng 
CTV phó kiêm CNCT 

8 Mời cơm thân mật.(tại Ban CHQS huyện).  

 

 

    BAN TỔ CHỨC 
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